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Hirsirakentamisen
edelläkävijä

Kun vuonna 1957 Honkarakenne Oy:n perustajat
Saarelaisen veljekset Arvo, Eino, Nestor, Reino ja
Viljo kehittivät ajatuksen koneellisesti valmistettavien
hirsimökkien valmistuksesta oli yhtiön liikeidea syn-
tynyt. Nykyään Honkarakenne on hirsirakennusten
johtava valmistaja Suomessa. Vuonna 1987 yhtiö val-
misti lähes 2500 hirsitaloa ja huvilaa, joiden työs-
tämiseen tarvittiin lähes 120 000 kuutiometriä puuta.
Yhtiön toimitusjohtaja on veljeksistä nuorin, Reino
Saarelainen. Perustajaveljesten rinnalle on yhtiön joh-
toon noussut myös seuraava polvi.

Vuonna 1987 Honkarakenteen omistuspohja laajeni
16 perustajaosakkeenomistajasta lähes 1000 osakkeen-
omistajan yhtiöksi. Tämä mahdollisti OTC-listalle me-
non. Yhtiön liikevaihto  oli 130 miljoonaa markkaa.

Ensimmäinen koneellisesti tehty höylähirsimökki
valmistui vuonna 1958. Ratkaiseva tuotekehitysprojekti
oli 60-luvulla pyöröhirren teollisen valmistus-
menetelmän oivaltaminen. Se mahdollisti myös en-
simmäisen huvilamalliston tekemisen. Samoihin ai-
koihin pystytettiin Järvenpäähän Suomen ensimmäi-
nen hirsitalonäyttely. Nyt paikalliskonttoreita ja näyt-
telyitä on 27:lla paikkakunnalla.

80-luvun alussa tuotannossa siirryttiin raakapuun
automaattiseen kuivausjärjestelmään, minkä jälkeen
kaikki talot on voitu toimittaa kuivatusta puutavarasta.

Näin on voitu varmistaa hirsien mittatarkkuus. Tehtai-
ta Honkarakenteella on kolme, Karstulassa, Lieksassa
ja Ikaalisissa. Karstulassa sijaitseva suurin tehdas-
yksikkö työllistää 150 ihmistä. Sen tuotteina ovat
pyöröhirsimökkien rungot ja lautatavara. Suuri teolli-
nen prosessi Karstulassa on kuivaus, jonka avulla
ehkäistään puun eläminen ja taataan laadukas loppu-
tulos. Lieksan höylähirsitehtaassa tehdään piilu- ja
höylähirsimökkien rungot. Puusepäntehdas Ikaalisissa
valmistaa ikkunat, ovet ja erikoispuusepäntuotteet.
Yhteensä yhtiön palveluksessa on lähes 300 työnteki-
jää.

Honkarakenteen vienti alkoi 70-luvulla, jolloin toi-
mitettiin mm. kuningatar Elisabethille huvila Skotlan-
tiin. Nyt vientiä on jo kolmeen maanosaan, viennin
markkamäärän ollessa runsaat 20 miljoonaa. Tärkeim-
mät vientimaat ovat Saksa, Itävalta, Norja ja Japani.
Saksassa on myös oma palvelu- ja tutkimusyksikkö.
Neuvostoliiton markkinoille ollaan menossa lähinnä
hirsitalotehtaiden vientiprojektin yhteydessä.

Honkarakenteen kolmenkymmenen jatkuvan kas-
vun vuoden perustana on oivallus siitä, miten suoma-
laista honkaa voidaan yksilöllisesti ja laadukkaasti
käyttää kotien ja vapaa-ajan asumusten rakentami-
seen.

Ylikuumenemisen
merkit näkyvissä
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